
Till bygg-och miljönämnden I Pargas stad angående handläggningen av scoutlägret  

 

ÅU skriver 15.5.2025: Lägerarrangörerna har närmat sig bygg- och miljönämnden med en 
anmälan om en tillfällig campingplats.  

Carola Isaksson, sekreterare för Pargas stads ledning har på undertecknads förfrågan till Viveca 
Smeds-Aalto på Nagu områdeskontor vänligen meddelat, att bygg-och miljönämnden inte fattat 
beslut i ärendet, varvid man förmodligen avsett att anmälan räcker. Därvid har man samtidigt 
medvetet eller omedvetet begränsat möjligheten till omprövning av ärendets handläggning, 
vilket är juridiskt sett oacceptabelt i en demokrati. Blev av Carola Isaksson anmodad att 
kontakta Skärgårdschefen Benjamin Donner som tyvärr inte svarat på mitt email till honom.  

Enligt den nu gällande bygglagen är en anmälan inte tillräcklig för camping, som anses vara 
inkvarteringsverksamhet och som sådan kräver tillstånd, också då det är fråga om verksamhet i 
mycket mindre skala. Visserligen kan man hävda att det är fråga om en verksamhet, som inte 
söker ekonomisk vinning men faktum är dock att någon står för kostnaderna, samt att på grund 
av den valda tidpunkten och lägrets dimensioner med 1200 deltagare och besöksrätt av 
föräldrar under 4 dagar är näromgivningen överbefolkad och minskar drastiskt 
rekreationsmöjligheterna på de av sommargästerna, stugägare och turister välbesökta 
rekreationsplatserna: gräs- och sandplanen samt motionsslingan, om scouterna får som de vill 
(se nedan).  

Undertecknad förutsätter att bygg- och miljönämnden tar beslut i ärendet så snart som möjligt, 
så att det finns möjlighet att inlämna begäran om omprövning. Närmare motiveringar följer 
nedan.  

Anmälan kan inte på grund av dimensionerna av scoutlägret vara tillräcklig i synnerhet som 
rågrannarna inte hörts. Dessutom har scoutlägret enligt lägerområdeschefens  
utsaga på informationstillfället på Framnäs 20.05.2025 beslutit att avstänga motionsslingan 
efter den s.k. arrendatorstomtens ladugård för eget bruk med motiveringen, att de intill den 
kommer ha verksamhet i tält med dyrbara redskap, som eventuellt kunde bli bestulna. Det 
avsnitt som man avsätt stänga lär vara en gammal väg till vilken de längre fram belägna 
tomterna i Finnäs lär ha servitutsrätt.   

 Det är också skäl att observera att leden till jungfrudansen i Finby är utmärkt utmed 
motionsslingan och välbesökt av sommargäster som gillar naturen därstädes, samt att 
Arrendatorsvägen enligt stadsplan efter att ha nått Prästgårdens gårdsområde inte enligt 
stadsplanen följer motionsslingan utan sträcker sig rakt fram till arrendatorstomtens gräns, där 
stadsplanens körförbindelse ”ajo” upphör förmodligen för att betona att själva slingan är 
avsedd  främst för fotgängare och bör hållas öppen som vandringsled. Den verksamhet man där 
tänkt bedriva torde nog passa in på den förstorade åkerarealen varvid man inte förhindrar 
användningen av motionsslingan för en större grupp därav intresserade.  

Därtill meddelade  vid informationstillfället att scouterna kommer att övervaka och 
reglera all trafik på Arrendatorsvägen, och vi som nu har den som berättigad infart till våra 
fastigheter både enligt stadsplanebeteckningen ”ajo” och med underskylten ” körning till 
tomten tillåten och ajo tontille sallittu” till den blå runda skylten, som utvisar att 
Arrendatorsvägen är reserverad för fotgängartrafik, behöver särskilt tillstånd av scouterna för att 



få passera till våra fastigheter. Skäl att beakta är att det område som överlåtits tillfälligt åt 
scouterna inte har rätt till infart med fordon utmed Arrendatorsvägen.  

 Det att campingområdet nu utvidgats på vardera sidan om Finnäsvägen ger helt andra 
möjligheter att nå lägret per bil och hitta parkeringsplats. Den tunga trafiken kan och bör utnyttja 
vägen till avloppshanteringsstationen i så stor utsträckning som möjligt.  

Egentligen är de områden som scouterna reserverat utöver åkrarna avsedda för rekreation och 
berättigade därtill är likaväl sommargäster: stugägare och turister, en större grupp som inte får 
bli förfördelad. Naturligt är att sandplanen och gräsplanen utnyttjas genom att reserveras, 
däremot bör närrekreationsområdet med motionsslingan i alla avseende användas till det den 
är avsedd för i stadsplanen, vilket betyder att det egentligen är fråga om en allemansrätt.   

För att motionsslingan skall kunna användas för det ändamål den är avsedd för och för att inte 
passerkort skall behövas samt underlätta trafikträngsel vid Parkvägen har undertecknad 
föreslagit att den skulle tillfälligt stängas för motorfordonstrafik, och då vara en fotgängar- och 
cykelled. Utmed Norrstrandsvägen och Skärgårdsvägen når man centrum minst lika bra om inte 
bättre och hittar minst lika lätt om inte lättare parkeringsplatser. Parkeringen fram till 
Ytternässtigen kunde vidhållas med svängplats där eller Ytternäsvägen.  

Slutligen är jag glad över att S-1 området på närrekreationsområdet nu kan undgå avverkning. 
Vore verkligen tacksam om nämnden skulle besluta därom för att markägarens representant 
givit order om, att den också skulle avverkas, men den hedervärda entreprenören avslutade sitt 
påbörjade arbete på stället, då han fick veta fakta och sade att han kan bida tiden tills ärendet 
klarnat.  Därtill behövs nu av förekommen anledning nämndens beslut.   

Den tillfälliga avstängningen av Parkvägen torde kräva beslut av också andra organ men borde 
inte försvåra verksamhet av till exempel Dagis om fordonstrafik är tillåten till fastigheterna. 
Detta uttryck i stället för tomterna för att det innefattar mer än begreppet tomterna.  

Kommer inte att kontakta NTM-centralen för att de miljövärden som den kunde ha tillvaratagit 
vid närrekreationsområdets strandremsa nu har gott förlorade för en längre tid.                                 

Mvh.    för S-1 området lönnlund 
invid .   

  

  

  

  

  

 




